
1 

 

 

 V Praze dne 18. 6. 2019  

 Reg. č.: VZ-192/19 

  

Ev. č. VZ.: Z2019-016598 

   

  

 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 4 

 

Veřejná zakázka: „II/101 Brandýs nad Labem – přeložka – část obchvat Zápy“ - stavební 

práce“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 

Brno 2, korespondenční adresa: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, IČO: 283 05 043 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, resp. provádí dílčí změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V rámci zadávací kvalifikace bod 8.4. Technická kvalifikace písmeno a) Seznam 

stavebních prací požaduje zadavatel:  

• 2 významné stavební práce s mostními objekty obsahově odpovídající 

předmětu veřejné zakázky, tj. provedení stavebních prací v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav pozemních komunikací s investičními náklady minimálně 

114.000.000,00 Kč bez DPH každá, přičemž součástí alespoň jedné významné 

zakázky bylo rovněž vybudování a rekonstrukce propustků;   

  

Žádáme zadavatele o vypuštění požadavku na vybudování a rekonstrukce 

propustku.  

Důvodem je to že, propustek je definován jako malý most s rozpětím menším než 

dva metry. Přičemž požadavek na mostní objekty zůstane zachován. Požadavek na 

propustek je v tomto případě tedy nadbytečný.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci v souladu se ZZVZ a se zohledněním 

požadovaného předmětu plnění zadávané veřejné zakázky; předmětem plnění jsou 

jak mostní objekty, tak propustek. Zadavatel proto na svých požadavcích na 

technickou kvalifikaci trvá a nebude je měnit.  
 

 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V rámci zadávací kvalifikace bod 8.4. Technická kvalifikace písmeno b) 

Realizační tým požaduje zadavatel u člena č. 2 – zástupce stavbyvedoucího 

následující:  

 

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího   

1. VŠ/SŠ vzdělání,   

2. osvědčení o autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, 

který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu 

uvedených činností,   

3. min. 3 roky praxe v oboru, tj. stavební práce při výstavbě či rekonstrukci 

pozemní komunikace,   

4. min. 3 roky v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího 

dopravních staveb, z toho min. v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné 

silniční dopravní stavby ve finančním objemu min. 60.000.000,00 Kč.   

  

Proč v bodě 2 požaduje zadavatel osvědčení o autorizaci pro obor mosty a 

inženýrské konstrukce a v bodě 4 požaduje praxi v rámci jedné dokončené nebo 

zprovozněn silniční dopravní stavby? Nemá být uvedeno namísto silniční 

dopravní stavby, mostní stavby? Žádáme o uvedení do souladu v zadávací 

dokumentaci.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Nastavení technické kvalifikace je i v tomto případě v pořádku. Požadavky pod 

body 2 a 4 nejsou ve vzájemném rozporu. Předmětem zadávané veřejné zakázky je 

přeložka silnice jejíž součástí jsou rovněž dva mostní objekty. Zadavatel požaduje 

u zástupce stavbyvedoucího zadávané stavby doložit osvědčení o autorizaci pro 

obor mosty a inženýrské konstrukce a současně minimálně 3 roky praxe v pozici 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího dopravních staveb (dopravní 

stavbou může být i stavba mostu), a z toho alespoň v jednom případě musí být tato 

zkušenost prokázána na jedné dokončené nebo zprovozněné siliční dopravní stavbě 

ve finančním objemu min. 60 mil. Kč (touto silniční dopravní stavbou může být i 

silniční most).   
 

 

 

Toto vysvětlení nemá charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                              Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-06-18T15:37:05+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




